ПРОЕКТ
Российская Федерация
Администрация  Кировского сельсовета
Алтайского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2014 г.                                                                                  №     _____
                                                                с. Кирово

	О предоставлении муниципальной преференции  муниципальному унитарному предприятию «Импульс»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2002 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 38, 39 Устава муниципального образования Кировский сельсовет, Администрация Кировского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  необходимостью организации теплоснабжения и водоснабжения  населения, в связи с необходимостью значительных временных и финансовых затрат, связанных с процедурами оценки и регистрации имущества, необходимыми для проведения торгов на право заключения договора аренды или концессии Объектов теплоснабжения и водоснабжения и невозможностью проведения соответствующих конкурсных процедур до начала периода отопительного сезона 2014г.- 2015г., предоставить муниципальную преференцию муниципальному унитарному предприятию «Импульс» (далее- МУП «Импульс») в виде предоставления по договору аренды муниципального недвижимого имущества: имущественный комплекс- объекты коммунальной инфраструктуры, предназначенные для обеспечения теплоснабжения и водоснабжения  на территории Кировского сельсовета, согласно Приложению, сроком до 01.06.2015г.
       2.Специалисту 1 категории Администрации Кировского сельсовета Холоша Ольге Николаевне:
- подготовить проект договора аренды на имущество, указанное в п.1 настоящего постановления согласно Приложению, с МУП «Импульс»;
- бухгалтеру централизованной бухгалтерии Кировского сельсовета  внести сведения о договоре в реестр муниципального имущества Кировского сельсовета.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета                                                         В.Т. Коваль
[bookmark: _GoBack]

Приложение
 к постановлению администрации
          Кировского сельсовета
 № -- от -----

Перечень имущества
	№
п/п
	Инв. №
	Наименование

	Котельная
по адресу: Республика Хакасия, с. Кирово, ул. Ленина 109.

	Недвижимое имущество

	1
	00000000110102101025
	Здание котельной

	Движимое имущество, технологически связанное с недвижимым имуществом

	1

	Агрегат ЭЦ В8-25-125(насос)

	2
	00000011013523000812
	Эл. Насос ЭЦВ8-25-100

	3
	000000001101104300032
	Электродвигатель А-180-м2

	4
	00000000011010430040
	Насос К-90/55

	5
	00000011010431003539
	Котел водогрейный КВР-0,63 Сибирь-6М

	6
	00000011010431003540
	Котел водогрейный КВР-0,63 Сибирь-6М

	7

	Бак накопительный металлическое сооружение, V= 9 м3

	8

	Золоуловитель батарейный ЦН- 15-400*4СП

	9

	Дымосос ВДН-9

	10

	Дымосос ВДН-9

	11

	- Дымовая труба

	12

	Узел учета тепловой энергии

	Сети теплоснабжения
по адресу: Республика Хакасия, с. Кирово

	1

	Теплотрасса

.
	Сети водоснабжения с. Кирово

	1

	Водопроводные сети

	900800,00
	900800,00
	--

	Водонапорные башни, скважины
по адресу: Республика Хакасия, с. Кирово,

	1

	Скважина№1156(Ленинский сад)

	229000,00
	229000,00

	2

	Скважина№740(центральная) №740(резервная)

	205600,00
300000,00
	205600,00
300000,00

Глава Кировского сельсовета                                                                      В.Т. Коваль